Adapun teknik pengumpulan data
menggunakan teknik penelusuran, sedangkan
teknik analisis menggunakan teknik analisis isi
(content analysis).

4. Hasil dan Pembahasan

4.1 Hasil

4.1.1 Biografi Singkat K.H. Bisri Mustofa

K.H. Bisri Mustofa merupakan ulama nusantara
kelahiran Rembang, tahun 1915 M atau 1334 H.
Beliau adalah putra dari pasangan H. Zainal
Musthafa dan Siti Khodijah yang pada mulanya
diberi nama Mashadi ketika lahir. Menikah dengan
putri ulama Ma’rufah binti Cholil Harun, dan
dikaruniai total 8 putra-putri. (Zamzami 'Urif,
2019)